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CURSO 2024-25 

Calendario de Exámenes DOBLE GRADO DERECHO-ADE (D008) 
 

NOTA INFORMATIVA: Las fechas de exámenes podrán sufrir modificaciones puntuales en función de las festividades incluidas en 
el calendario laboral que se apruebe para el año 2024-25 o por otras circunstancias imprevistas y que serán comunicadas 
oportunamente. 

 
CONVOCATORIA ORDINARIA. PRIMER CUATRIMESTRE (del 8 al 24 de enero de 2025) 

 
CURSO COD. ASIG. ASIGNATURA FECHA 

1 54300 INTRODUCCIÓN A LA ECONOMÍA (PRUEBA DE PROGRESO) 08 ENERO 

1 35301 DERECHO ROMANO 13 ENERO 

1 35300 HISTORIA DEL DERECHO 17 ENERO 

1 54304 MATEMÁTICAS I PARA LA EMPRESA  21 ENERO 

2 35304 DERECHO ADMINISTRATIVO I (PRUEBA DE PROGRESO) 10 ENERO 

2 35309 DERECHO CIVIL II 15 ENERO 

2 54302 HISTORIA ECONÓMICA MUNDIAL Y DE ESPAÑA 20 ENERO 

2 54301 CONTABILIDAD GENERAL (PRUEBA DE PROGRESO) 22 ENERO 

2 54309 ECONOMÍA INTERNACIONAL (PRUEBA DE PROGRESO) 24 ENERO 

3 54313 MICROECONOMÍA INTERMEDIA 08 ENERO 

3 54314 CONTABILIDAD FINANCIERA Y DE SOCIEDADES  14 ENERO 

3 54311 ORGANIZACIÓN DE EMPRESAS Y DIRECCIÓN DE RECURSOS 
HUMANOS (PRUEBA DE PROGRESO) 16 ENERO 

3 54312 INVERSIÓN Y FINANCIACIÓN EN LA EMPRESA (PRUEBA DE 
PROGRESO) 21 ENERO 

4 35308 DERECHO CONSTITUCIONAL II 09 ENERO 

4 35311 DERECHO INTERNACIONAL PÚBLICO (PRUEBA DE PROGRESO) 13 ENERO 

4 54318 INFERENCIA ESTADÍSTICA E INTRODUCCIÓN A LA ECONOMETRÍA  15 ENERO 

4 54317 ECONOMÍA ESPAÑOLA 17 ENERO 

4 35316 DERECHO ECLESIÁSTICO 22 ENERO 

4 54320 DIRECCIÓN COMERCIAL DE LA EMPRESA 24 ENERO 

5 35317 DERECHO PROCESAL II 08 ENERO 

5 54319 CONTABILIDAD DE COSTES 10 ENERO 

5 54321 DIRECCION FINANCIERA 14 ENERO 

5 35319 DERECHO CIVIL III 16 ENERO 

5 35320 DERECHO DEL TRABAJO I 20 ENERO 

6 54327 DIRECCIÓN ESTRATÉGICA 09 ENERO 

6 35318 DERECHO DE LA UNIÓN EUROPEA 21 ENERO 
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OPTATIVAS GRADO EN DERECHO: 
 

CÓDIGO ASIGNATURA FECHA 

35371 NACIONALIDAD Y EXTRANJERÍA 13 ENERO 

35363 FILOSOFÍA DEL DERECHO 16 ENERO 

35376 PROPIEDAD INTELECTUAL 16 ENERO 

35373 ORDENACIÓN DEL TERRITORIO, URBANISMO Y MEDIO AMBIENTE  17 ENERO 

35360 ECONOMÍA DEL SECTOR PÚBLICO 20 ENERO 

35379 SISTEMA DE PENAS Y DERECHO PENITENCIARIO 22 ENERO 

35348 DERECHO INTEMPORAL: PROBLEMAS DE DERECHO ROMANO 24 ENERO 
 

OPTATIVAS GRADO EN ADE: 
 

CÓDIGO ASIGNATURA FECHA 

54336 TÉCNICAS ESTADÍSTICAS APLICADAS A LA EMPRESA 09 ENERO 

54356 ESTRATEGIAS DE CRECIMIENTO 13 ENERO 

54337 INVESTIGACIÓN OPERATIVA EN LA EMPRESA 15 ENERO 

54338 MODELOS PARA LA DECISIÓN EMPRESARIAL 16 ENERO 

54357 ÉTICA Y RESPONSABILIDAD CORPORATIVA  16 ENERO 

54362 ECONOMÍA DE LA SALUD 20 ENERO 

54364 SOCIOLOGÍA Y TÉCNICAS DE INVESTIGACIÓN Y COMUNICACIÓN 
EN LA EMPRESA 21 ENERO 

54347 CONSOLIDACIÓN DE ESTADOS FINANCIEROS 24 ENERO 
 
 
CONVOCATORIA ORDINARIA. SEGUNDO CUATRIMESTRE (del 19 de mayo al 6 de junio de 2025) 

 
CURSO COD. ASIG. ASIGNATURA FECHA 

1 35305 DERECHO PENAL I 19 MAYO 

1 54306 ESTADÍSTICA EMPRESARIAL 21 MAYO 

1 35307 DERECHO CIVIL I 23 MAYO 

1 54300 INTRODUCCIÓN A LA ECONOMÍA 28 MAYO 

1 35303 DERECHO CONSTITUCIONAL I 30 MAYO 

1 54305 MATEMÁTICAS II PARA LA EMPRESA 02 JUNIO 

1 35302 TEORÍA DEL DERECHO  05 JUNIO 

2 54309 ECONOMÍA INTERNACIONAL 20 MAYO 

2 54301 CONTABILIDAD GENERAL 22 MAYO 
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CURSO COD. ASIG. ASIGNATURA FECHA 

2 54308 MATEMÁTICAS DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS 27 MAYO 

2 35304 DERECHO ADMINISTRATIVO I 29 MAYO 

2 54316 FUNDAMENTOS DE MÁRKETING 02 JUNIO 

2 35315 DERECHO MERCANTIL I 04 JUNIO 

2 54307 FUNDAMENTOS DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 06 JUNIO 

3 54312 INVERSIÓN Y FINANCIACIÓN EN LA EMPRESA 19 MAYO 

3 54310 POLÍTICA ECONÓMICA 21 MAYO 

3 54311 ORGANIZACIÓN DE EMPRESAS Y DIRECCIÓN DE RECURSOS 
HUMANOS 23 MAYO 

3 35314 DERECHO ADMINISTRATIVO II 26 MAYO 

3 35312 DERECHO FINANCIERO Y TRIBUTARIO I 28 MAYO 

3 35313 DERECHO PENAL II 30 MAYO 

3 35310 DERECHO PROCESAL I 05 JUNIO 

4 35322 DERECHO FINANCIERO Y TRIBUTARIO II 20 MAYO 

4 35321 DERECHO INTERNACIONAL PRIVADO 22 MAYO 

4 54325 DIRECCIÓN DE OPERACIONES 27 MAYO 

4 35324 DERECHO MERCANTIL II 29 MAYO 

4 54315 MACROECONOMÍA INTERMEDIA 04 JUNIO 

4 35311 DERECHO INTERNACIONAL PÚBLICO 06 JUNIO 

5 35325 DERECHO DEL TRABAJO II 21 MAYO 

5 35323 DERECHO CIVIL IV 23 MAYO 

5 54326 INVESTIGACIÓN DE MERCADOS 26 MAYO 

5 54324 ANÁLISIS CONTABLE 30 MAYO 

5 54322 FISCALIDAD EMPRESARIAL: INTRODUCCIÓN Y FISCALIDAD 
PERSONAL 03 JUNIO 

5 54323 MÉTODOS Y MODELOS ECONOMÉTRICOS 05 JUNIO 

 
 
OPTATIVAS GRADO EN DERECHO:  
 

CÓDIGO ASIGNATURA FECHA 

35333 DERECHO AUTONÓMICO DE CASTILLA-LA MANCHA 20 MAYO 

35352 DERECHO PENAL ROMANO 27 MAYO 

35349 DERECHO MATRIMONIAL, RELIGIOSO Y CONCORDADO 28 MAYO 

35367 JUSTICIA CONSTITUCIONAL COMPARADA 29 MAYO 
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35338 DERECHO DE LA CONSTRUCCIÓN Y VIVIENDA 02 JUNIO 

35370 LITIGIOSIDAD MERCANTIL 04 JUNIO 

 
OPTATIVAS ADE:  
 

CÓDIGO ASIGNATURA FECHA 

54343 DISTRIBUCIÓN COMERCIAL 26 MAYO 

54342 COMUNICACIÓN COMERCIAL 19 MAYO 

54348 AUDITORIA 04 JUNIO 
 
 

 
CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA. PRIMER Y SEGUNDO CUATRIMESTRE (del 9 de junio al 4 de julio 
de 2025) 

 
CURSO COD. ASIG. ASIGNATURA FECHA 

1 54304 MATEMÁTICAS I PARA LA EMPRESA  09 JUNIO 

3 54314 CONTABILIDAD FINANCIERA Y SOCIEDADES 09 JUNIO 

2 54302 HISTORIA ECONÓMICA MUNDIAL Y DE ESPAÑA 10 JUNIO 

5 35319 DERECHO CIVIL III 10 JUNIO 

6 35318 DERECHO DE LA UNIÓN EUROPEA 10 JUNIO 

3 54313 MICROECONOMÍA INTERMEDIA 11 JUNIO 

4 54318 INFERENCIA ESTADÍSTICA E INTRODUCCIÓN A LA ECONOMETRÍA 11 JUNIO 

1 35301 DERECHO ROMANO 12 JUNIO 

2 35309 DERECHO CIVIL II 12 JUNIO 

5 54319 CONTABILIDAD DE COSTES 12 JUNIO 

6 54327 DIRECCIÓN ESTRATÉGICA 12 JUNIO 

3 35312 DERECHO FINANCIERO Y TRIBUTARIO I 13 JUNIO 

4 54320 DIRECCIÓN COMERCIAL DE LA EMPRESA 13 JUNIO 

2 54316 FUNDAMENTOS DE MARKETING 16 JUNIO 

4 54317 ECONOMÍA ESPAÑOLA 16 JUNIO 

5 54321 DIRECCION FINANCIERA 16 JUNIO 

1 35300 HISTORIA DEL DERECHO 17 JUNIO 

3 35313 DERECHO PENAL II 17 JUNIO 

2 54301 CONTABILIDAD GENERAL 18 JUNIO 

4 35308 DERECHO CONSTITUCIONAL II 18 JUNIO 
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CURSO COD. ASIG. ASIGNATURA FECHA 

5 35320 DERECHO DEL TRABAJO I 18 JUNIO 

1 54306 ESTADÍSTICA EMPRESARIAL 20 JUNIO 

2 35315 DERECHO MERCANTIL I 20 JUNIO 

4 35316 DERECHO ECLESIÁSTICO 20 JUNIO 

5 35317 DERECHO PROCESAL II 20 JUNIO 

1 35307 DERECHO CIVIL I 23 JUNIO 

3 35314 DERECHO ADMINISTRATIVO II 23 JUNIO 

4 35324 DERECHO MERCANTIL II 23 JUNIO 

5 54324 ANÁLISIS CONTABLE 23 JUNIO 

2 54308 MATEMÁTICAS DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS 24 JUNIO 

1 54305 MATEMÁTICAS II PARA LA EMPRESA 25 JUNIO 

3 54311 ORGANIZACIÓN DE EMPRESAS Y DIRECCIÓN DE RECURSOS 
HUMANOS 25 JUNIO 

4 54325 DIRECCIÓN DE OPERACIONES 25 JUNIO 

5 35325 DERECHO DEL TRABAJO II 25 JUNIO 

2 54309 ECONOMÍA INTERNACIONAL 26 JUNIO 

1 54300 INTRODUCCIÓN A LA ECONOMÍA 27 JUNIO 

3 54312 INVERSIÓN Y FINANCIACIÓN EN LA EMPRESA 27 JUNIO 

4 35311 DERECHO INTERNACIONAL PÚBLICO 27 JUNIO 

5 35323 DERECHO CIVIL IV 27 JUNIO 

1 35303 DERECHO CONSTITUCIONAL I 30 JUNIO 

3 54310 POLÍTICA ECONÓMICA 30 JUNIO 

4 54315 MACROECONOMÍA INTERMEDIA 30 JUNIO 

5 54322 FISCALIDAD EMPRESARIAL: INTRODUCCIÓN Y FISCALIDAD 
PERSONAL 30 JUNIO 

2 35304 DERECHO ADMINISTRATIVO I 01 JULIO 

1 35302 TEORÍA DEL DERECHO  02 JULIO 

4 35322 DERECHO FINANCIERO Y TRIBUTARIO II 02 JULIO 

5 54323 MÉTODOS Y MODELOS ECONOMÉTRICOS 02 JULIO 

2 54307 FUNDAMENTOS DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 03 JULIO 

3 35310 DERECHO PROCESAL I 03 JULIO 

1 35305 DERECHO PENAL I 04 JULIO 

4 35321 DERECHO INTERNACIONAL PRIVADO 04 JULIO 

5 54326 INVESTIGACIÓN DE MERCADOS 04 JULIO 
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OPTATIVAS GRADO EN DERECHO: 
 

CÓDIGO ASIGNATURA FECHA 

35373 ORDENACIÓN DEL TERRITORIO, URBANISMO Y MEDIO AMBIENTE  09 JUNIO 

35376 PROPIEDAD INTELECTUAL 10 JUNIO 

35363 FILOSOFÍA DEL DERECHO 12 JUNIO 

35371 NACIONALIDAD Y EXTRANJERÍA 13 JUNIO 

35379 SISTEMA DE PENAS Y DERECHO PENITENCIARIO 13 JUNIO 

35360 ECONOMÍA DEL SECTOR PÚBLICO 16 JUNIO 

35367 JUSTICIA CONSTITUCIONAL COMPARADA 24 JUNIO 

35370 LITIGIOSIDAD MERCANTIL 24 JUNIO 

35348 DERECHO INTEMPORAL: PROBLEMAS DE DERECHO ROMANO 26 JUNIO 

35349 DERECHO MATRIMONIAL, RELIGIOSO Y CONCORDADO 27 JUNIO 

35333 DERECHO AUTONÓMICO DE CASTILLA-LA MANCHA 01 JULIO 

35352 DERECHO PENAL ROMANO 03 JULIO 

35338 DERECHO DE LA CONSTRUCCIÓN Y VIVIENDA 04 JULIO 
 

OPTATIVAS GRADO EN ADE: 
 

CÓDIGO ASIGNATURA FECHA 

54356 ESTRATEGIAS DE CRECIMIENTO 09 JUNIO 

54347 CONSOLIDACIÓN DE ESTADOS FINANCIEROS 11 JUNIO 

54364 SOCIOLOGÍA Y TÉCNICAS DE INVESTIGACIÓN Y COMUNICACIÓN 
EN LA EMPRESA 12 JUNIO 

54336 TÉCNICAS ESTADÍSTICAS APLICADAS A LA EMPRESA 17 JUNIO 

54338 MODELOS PARA LA DECISIÓN EMPRESARIAL 23 JUNIO 

54357 ÉTICA Y RESPONSABILIDAD CORPORATIVA  24 JUNIO 

54362 ECONOMÍA DE LA SALUD 24 JUNIO 

54337 INVESTIGACIÓN OPERATIVA EN LA EMPRESA 26 JUNIO 

54342 COMUNICACIÓN COMERCIAL 02 JULIO 

54348 AUDITORIA 03 JULIO 

54343 DISTRIBUCIÓN COMERCIAL 04 JULIO 
 

 


